
Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

RESOLUCIÓN

 27/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Proceso selectivo para la cobertura de cuatro plazas vacantes de POLICIA LOCALProcedimiento:

La Sra. Alcaldesa-Presidenta en uso de las atribuciones que tiene conferidas por el art. 21 de la Ley 7
/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y disposiciones concordantes, con esta
fecha, dicta la siguiente Resolución:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

APROBACIÓN DEL LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS EN EL PROCESO DE SELECCIÓN DE CUATRO PLAZAS DE POLICÍA
LOCAL PERSONAL FUNCIONARIO DE CARRERA, CORRESPONDIENTE A LA
OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2022 Y NOMBRAMIENTO DEL TRIBUNAL
CALIFICADOR.

Vista la Oferta Pública de Empleo correspondiente al ejercicio del año 2022, aprobada por Resolución
de la Alcaldía 1435/2022 de 19 de diciembre y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de
Sevilla nº 293 de fecha 21 de diciembre de 2022, por la que se precisa convocar la provisión en
propiedad de CUATRO plazas vacantes de POLICÍA LOCAL en la plantilla municipal.

De acuerdo con la Resolución de Alcaldía 10/2023 de 9 de enero se aprueban las bases reguladoras y
convocatoria para cubrir en propiedad mediante oposición libre, de CUATRO plazas de POLICÍA
LOCAL perteneciente a la plantilla de personal funcionario de este Ayuntamiento, correspondiente a
la Oferta de Empleo Público 2022.

Teniendo en cuenta que con fecha 26 de enero de 2023 se publicó la citada Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia de Sevilla n.º 7 y en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía n.º 17 y con
fecha 7 de febrero de 2023 se publicó en el Boletín Oficial del Estado n.º 32, anuncio sobre la
convocatoria, dando un plazo de veinte días hábiles para la presentación de solicitudes.

Considerando que por Resolución de Alcaldía 0340/2023 de 13 de abril, se aprueba el listado
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso de selección, por lo que, de conformidad
con lo dispuesto en la Base Quinta de la convocatoria, se dio un plazo de diez días hábiles a efectos de
presentación de alegaciones y/o subsanación de errores.

Una vez finalizado el plazo de presentación de reclamaciones contra la lista provisional de personas
admitidas y excluidas a las pruebas selectivas convocadas para proveer 4 plazas de Policía Local,

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria, así como con las atribuciones
conferidas por la legislación vigente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
16

 

P
ág

in
a 

1 
de

 1
6



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

HE RESUELTO:

RESOLUCIÓN

Primero. - Elevar a definitiva la relación de admitidos/as y excluidos/as al proceso de selección
convocado por esta Corporación para proveer 4 plazas de policía local, conforme a lo dispuesto en la
base QUINTA de las que rigen este procedimiento.

ADMITIDOS/AS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

**8349*** Abad Vázquez Francisco Javier

**5043*** Acosta Domínguez, Alejandro

**4102*** Acosta Domínguez, Juan

**8211*** Agüera Palacios, José Manuel

**8169*** Albelda Hernández, Raquel

**2067*** Álvarez Molero, Antonio

**1233*** Alvariño Acuña, José

**2765*** Amoedo Fernández, Álvaro

**1204*** Amorín Miguel, Francisco Jesús

**4446*** Andreu García, Mario

**8220*** Anguita Rivera, Ismael

**6174*** Aranda Roldán, José Joaquín

**1376*** Arcas Pérez, Manuel

**8120*** Arenas Calvo, Bernardino

**6086*** Arenas Martín, Juan José

**2331*** Arias Lobo, Adrián

**0252*** Arribas Ortega, Javier

**4945*** Ayuso San Martín, Daniel

**5139*** Baena Pulido, Hugo

**8704*** Bahamonde Ortíz, Enrique

**2675*** Barbosa López, David

**5007*** Baro Reina, Amanda Isabel

**2561*** Barrero Calderón, Inmaculada

**4858*** Barrios Vilan, Joaquín

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
16

 

P
ág

in
a 

2 
de

 1
6



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**5483*** Barroso Coca, María

**6195*** Beas Lorenzo, Juan Antonio

**0665*** Bellido Gacía, Manuel

**5528*** Benítez Bernal, Antonio José

**8599*** Benítez Gonzalez, Ismael

**9533*** Bentio Palma, Victor Manuel

**0612*** Bermejo Mora, Adrián

**9877*** Blanco González, Daniel Alejandro

**0086*** Boquizo Abarca, Daniel

**6177*** Bote Antúnez, José Manuel

**4928*** Brito Santana, Antonio

**5831*** Caballero Misa, Cintia

**5817*** Cabo Cerpa, José Antonio

**9617*** Cabrera Zambrano, David

**6156*** Cáceres Acuña, Joaquín

**8005*** Calderón García, Francisco María

**0738*** Calle de los Santos, Marta

**3863*** Camacho Cañada, María del Carmen

**8609*** Camacho Halcón, Daniel

**9878*** Campos Jiménez, Marcos Antonio

**7714*** Capitán Dorado, Miguel Ángel

**8213*** Cárdenas Calderón, Lorena

**0617*** Cárdenas Gutiérrez, María Yurena

**2706*** Carrasco Martínez, Adrián

**9155*** Carrellán García, Luis Antonio

**2584*** Carrera González, Alejandro

**6188*** Carretero Rosado, María del Pilar

**9358*** Carrillo Alanís, Jesús María

**5579*** Cascón Díaz, Rocío

**9840*** Castellano Galiano, Teresa

**9430*** Castillero Barea, Lydia María

**8621*** Castro Rodríguez, Juan Antonio

**5377*** Cazallo Herrera, Sergio

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
16

 

P
ág

in
a 

3 
de

 1
6



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**1289*** Cebador Quiros, Cristina

**1222*** Cejudo Marín, Álvaro

**3934*** Centeno Escudero, Elisabet

**4082*** Chacón Domínguez, Adan

**0636*** Chacón Mora, María

**7973*** Charif El Moutaki, Alaaeddine

**3261*** Chicón Ruiz, Elisabet

**5939*** Cledera Romero, Martín

**8356*** Comiña Torrejón, Daniel

**2580*** Conejo García, Adán

**4915*** Cortes Franco, Carlos José

**0607*** Cortés Hemosín, Iván

**9861*** Cortes Mena, Israel

**3441*** Cortes Montes, Angela

**5073*** Coto Cid, María Jessica

**0600*** Da Palma Marquez, Román

**4082*** De los Santos Roldán, Teresa

**4119*** Debé Ortiz, Daniel

**1922*** Delgado González, Modesto Joaquín

**2445*** Delgado Huerta, Antonio

**4026*** Delgado Muñoz, Rubén

**9716*** Delgado Ramírez, Valeriano

**5920*** Delgado Vega, Manuel

**2291*** Díaz Fernández, Alejandro

**2215*** Díaz López, Alberto

**5908*** Díaz Marquez, Estela María

**9733*** Díaz Moral, José Ángel

**2060*** Díaz Paredes, Ana María

**2054*** Díaz Salmerón, Israel

**0141*** Doctor Rico, Elsa

**8736*** Domínguez Buiza, Juan Bautista

**8484*** Domínguez Gil, Carlos Javier

**9369*** Domínguez Mora, Juan Manuel

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
16

 

P
ág

in
a 

4 
de

 1
6



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**0610*** Domínguez Morian, Marcos

**2312*** Domínguez Sánchez, Pablo

**5615*** Escacena Macías, Alberto

**8989*** Espada Rodríguez, Juan Antonio

**8483*** Espinosa Fernández, Gonzalo

**2777*** Espinosa Rodríguez, Paloma del Carmen

**8924*** Estepa Martínez, María Rocío

**2654*** Expósito Ramírez, Verónica

**9331*** Fernández Beltrán, Alexis

**0268*** Fernández Cadenas, Miguel Ángel

**9596*** Fernández Furelos, Carlos Rafael

**1929*** Ferreira Fathi, María

**2623*** Fonseca Cruz, Alfonso

**0704*** Fornell Peiñán, David

**9544*** Franco Pineda, Antonio

**1094*** Fresneda Muñoz, Samuel

**5922*** Gago de la Torre, Raúl

**2119*** Galván Pacheco, David

**7359*** Galvín Fernández, Manuel Alejandro

**4990*** Gamaza Acuña, Francisco Javier

**4990*** Gamaza Acuña, Miguel

**8400*** García Campos, Juan Carlos

**6276*** García Garrido, Miguel Felipe

**1063*** García González, Ana Isabel

**2267*** García Gutiérrez, Borja

**0119*** García Jiménez, José Alejandro

**8814*** García Juarez, Alicia

**1582*** García Legarreta, Ainara

**3858*** García Pigne, Verónica

**1219*** García Porras, Maria Ángeles

**0999*** García Rodríguez, Ángel

**0304*** García Santiago, Emilio

**8121*** García Silva, Margarita

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
16

 

P
ág

in
a 

5 
de

 1
6



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**0475*** Garrán Garrido, Juan José

**2625*** Garrido Infantes, Pablo

**9247*** Garrido Muñiz, Ana María

**0884*** Garrido Rentero, Paula

**0896*** Gautier Cifredo, Benjamín

**0915*** Gil Vitorique, Sergio Antonio

**2333*** Gómez Barceló, Joaquín

**9814*** Gómez del Valle, María del Carmen

**2652*** Gómez Díaz, Marcos

**6160*** Gómez González, Aranzazu

**7926*** Gómez Luque, Ascensión

**5588*** Gómez Morales, Nazaret

**1618*** Gómez Portal, Eduardo

**6371*** Gómez Rodríguez, Florentino

**8380*** Gómez Varón, María Eugenia

**2642*** González Cabello, Álvaro

**1546*** González Fernández, Josefa

**0913*** González Leiro, José María

**5877*** González Loma, Benito

**8480*** González Osuna, Ana María

**2502*** González Palacios, Pablo

**2607*** Gracia Álvarez, Jesús Manuel

**3861*** Guirado Pompa, José Manuel

**2127*** Guisado Fernández, Cristina

**0517*** Gutiérrez González, Ángel Custodio

**8353*** Gutiérrez González, Francisco Agustín

**8435*** Gutiérrez Rodríguez, Estefanía

**2399*** Guzmán Valderrama, José María

**5155*** Hellín Puente, Juan Manuel

**8838*** Hernández de Marcos, Ángel

**9348*** Herrera Herrera, Roberto

**7728*** Herrera Muñoz, Alfonso

**8226*** Hidalgo Ciudad, Adrián

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
16

 

P
ág

in
a 

6 
de

 1
6



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**2795*** Hidalgo Delgado, Sergio

**6115*** Hnich Pérez, Yusuf

**6116*** Hurtado Díaz, Adrián

**9349*** Infantes Ventura, Marta Macarena

**5022*** Iñigo Cruces, Moisés

**3484*** Japón Vázquez, Israel

**9795*** Jiménez Blandino, José Manuel

**3451*** Jiménez Eslava, Ismael

**3929*** Jiménez Fernández, Macarena

**5904*** Jiménez Herrera, Sergio

**1316*** Jiménez Hidalgo, Joaquín

**0325*** Jiménez Román, Francisco

**1908*** Jiménez Vidal, Iván

**2401*** Juez García, Javier

**9637*** Jurado Aramario, Manuel

**9618*** Jurado García, Rubén

**2165*** Labrador Campos, Sonia María

**4978*** Lapeira Alfonso, Vicente

**1228*** Lara Marcherna, Francisco Javier

**2440*** León Carmona, José María

**5154*** Ligero Varela, Antonio

**4281*** Limones Gutiérrez, Elena

**3911*** López García, Fernando

**2766*** López García, Trinidad

**4531*** López Muñoz, Demetrio

**5556*** López Ramírez, José Manuel

**6149*** López Rodríguez, Javier

**7109*** López Torres, Serafín

**0073*** Lozano Pérez, Beatriz María

**0173*** Luque Espejo, Álvaro

**9965*** Luque Lama, Rafael

**0155*** Luque Ruz, María

**3473*** Luque Santana, Ángel

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
16

 

P
ág

in
a 

7 
de

 1
6



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**8187*** Macias Castillo, Manuel Jesús

**8493*** Macías Luna, Diego

**8368*** Madueño Zayas, Adrián

**5608*** Magriz Arriaza, José María

**0934*** Marchena García, Diego Jesús

**0325*** Marín Delgado, Jesús

**2280*** Marín Guerrero, Pedro Jesús

**9322*** Marín Morales, Francisco

**5593*** Márquez Gómez, Manuel

**3548*** Márquez Serrano, José Enrique

**6142*** Martín Álvarez, Ana María

**8197*** Martín Barrera, Roberto

**8699*** Martín Bellido, Samuel

**3436*** Martín Fernández, Fernando Máximo

**3914*** Martín Fernández; Manuel Jesús

**8524*** Martín Mateos, Marta

**8454*** Martín Mengibar, Antonio

**9580*** Martín Montavez, Juan Miguel

**8789*** Martín Salguero, María de Valme

**3494*** Martínez Carrera, Pablo

**2847*** Martínez Garrido, Francisco  Javier

**3930*** Martínez Gómez, Alejandro

**8853*** Martínez Moreno, Verónica

**1220*** Martos Alé, Auxiliadora Consolación

**5634*** Medina Bejarano, José

**8333*** Medina Serrano, Cristian

**0945*** Mejías Sánchez, Alejandro

**0605*** Meléndez Aguilar, Manuel Alonso

**2682*** Meléndez Núñez, Juan Manuel

**1238*** Mena Molina, Miguel ángel

**6130*** Méndez Gómez, Manuel Antonio

**2789*** Méndez Rodríguez, Juan Alberto

**0904*** Mendoza Flores, Alejandro

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
16

 

P
ág

in
a 

8 
de

 1
6



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**6309*** Merino Blatnik, Patricia Coral

**7698*** Miguez Rojo, Manuel

**0223*** Milla Amate, Juan Antonio

**5351*** Minguet Ortiz, María del Consuelo

**5656*** Minguez León, José Antonio

**0745*** Mirabent Méndez,  Antonio

**4539*** Miranda Mérida, Antonio José

**8830*** Molina Latorre, Pedro José

**9707*** Montero Muñoz, Marco

**8676*** Montes Belloso, Francisco José

**8881*** Montiel Sainz, Sergio

**1318*** Montoya Rincón, Enrique

**8803*** Mora Cortegana, José Manuel

**4887*** Mora Martín, Ismael

**0734*** Mora Palacios, Álvaro

**8854*** Moral Mata, Antonio Manuel

**2708*** Morales Botana, Luis

**2402*** Morales Serrano, José Luis

**9969*** Moray Vela, Pedro Antonio

**8366*** Moreno Gutiérrez, Julián

**1797*** Moreno Moreno, Tania

**3913*** Moreno Muñoz, Julio

**3484*** Moreno Noguera, José Manuel

**4978*** Moreno Pérez, Fernando

**8043*** Moreno Rodríguez, José

**8248*** Morilla Martínez, Pilar

**8676*** Morillo Castaño, Kristian

**8677*** Morillo García, Alejandro

**2652*** Muñiz Segura, Ismael

**9840*** Muñoz Figueroa, David

**3625*** Muñoz Jiménez, María del Rosario

**0745*** Murillo Galán, Adrián

**6546*** Navarro Soriano, Inmaculada Concepción

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
16

 

P
ág

in
a 

9 
de

 1
6



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**9225*** Novoa Navarro, Estefanía

**5230*** Núñez Acosta, Alejandro

**0487*** Ochoa López, Alejandro

**2527*** Ochoa Navarro, Antonio

**2292*** Ortega Añón, Rebeca

**6536*** Ortega Carranza, Raúl

**8016*** Ortega Moreno, José María

**7728*** Ortiz Izquierdo, Juan Antonio

**8081*** Ortiz Maldonado, Jeremías

**6824*** Osorio Reina, Rafael

**8445*** Osto Amian, Alejandro

**2581*** Pacheco Moreno, Cristina

**7963*** Palma Campos, José Antonio

**1914*** Parrales Del Toro, Diego

**0872*** Paz Muñoz, Samuel

**9904*** Peña Jiménez, Juan Antonio

**0334*** Perales Arribas, Claudia

**8331*** Perales Chia, Óscar

**0497*** Pérez Díaz, Rafael

**4891*** Pérez Gálvez, María Cristina

**0937*** Pérez Martínez, Pablo

**2232*** Pérez Navarro, Iván

**9960*** Pichardo Cascajo, Marta

**2561*** Piedra Pérez, Melodía María

**8123*** Plazuelo Segura, Ángel

**5422*** Polonio Domínguez, Alejandro

**2266*** Portero Navarro, Francisco José

**0638*** Pozo Falcón, Cristian

**5142*** Pozo Vázquez, Daniel

**7739*** Prado Galbarro, Antonio

**8412*** Prieto Cruz, José Enrique

**8073*** Puerta Antúnez, Emilio

**2029*** Ramírez Parras, Raúl

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

6 

P
ág

in
a 

10
 d

e 
16



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**8189*** Ramírez Roldán, Guillermo

**2432*** Ramírez Vázquez, Estefanía

**0912*** Recio Redondo, Manuel

**4985*** Rengel Mora, Jesús

**2693*** Ribelot Fernández, Emilio

**3466*** Rivas Serrano, Alejandro José

**8694*** Rodríguez Barrios, Pablo

**6185*** Rodríguez Borges, Borja

**8511*** Rodríguez Campuzano, José

**2232*** Rodríguez De Quesada Rodríguez, Christian

**2411*** Rodríguez Escalona, Sonia

**8610*** Rodríguez Ezquerra, Alejandro

**0942*** Rodríguez Gómez, Juan Andrés

**8251*** Rodríguez González, María Dolores

**0137*** Rodríguez Hidalgo, Adrián

**3938*** Rodríguez León, Juan Carlos

**3589*** Rodríguez López, Antonio Luis

**5618*** Rodríguez López, Aurora

**0292*** Rodríguez Moreno, Óscar Enrique

**6785*** Rodríguez Pérez, David

**1377*** Rodríguez Ruiz, Alejandro

**4953*** Rodríguez Santos, Santiago

**5376*** Rodríguez Valle, Juan

**5156*** Rojas Falcón, Luis

**1236*** Román Álvarez, Alejandro

**0944*** Romero Cano, Jesús

**2392*** Romero Cejudo, Francisco

**8116*** Romero Escaño, Eduardo

**6400*** Romero González, Jesús

**5064*** Romero Gutiérrez, Miguel Ángel

**0943*** Romero Jiménez, Miguel Ángel

**4708*** Romero López, Francisco José

**2038*** Romero Navarro, José María

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

6 

P
ág

in
a 

11
 d

e 
16



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**9512*** Rosa Wall, Mario

**9293*** Rubio Blanco, Jesús

**9293*** Rubio Blanco, Noelia

**4029*** Rubio Sobrino, Aitor

**8119*** Ruiz Fernández, Manuel Jesús

**4864*** Ruiz González, Luis

**4261*** Ruiz Jiménez, Sergio

**3507*** Ruiz Pavón, Balbina

**8502*** Ruiz Salmerón, Sara

**5457*** Ruiz Segura, María Melodi

**2326*** Ruiz Velasco, Jesús

**6996*** Sabariegos Huertos, Carmen Pilar

**6236*** Saez Cabezas, David

**3502*** Salamanca Rodríguez, Raúl

**9256*** Salas Martín, Miriam

**0520*** Salguero Menacho, Francisco Javier

**8505*** Sanabria Pérez, Antonio

**8494*** Sánchez Barneto, Iván

**3462*** Sánchez Bautista, Antonio

**9365*** Sánchez Calle, María

**3212*** Sánchez Jiménez, Antonio

**4077*** Sánchez Matamoros Nieto, Antonio

**8498*** Sánchez Rodríguez, Jesús

**0633*** Santamaría López, Sergio

**0655*** Segura Marín, Álvaro

**5649*** Sevilla Barrera, Fernando

**5648*** Sicilia Falcón, Francisco

**0245*** Sierra Rodríguez, Cintia María

**1214*** Sierra Tianjero, Kevin

**6404*** Sotelo León, María Josefa

**5459*** Sousa Zamora, Tamara del Rocío

**3180*** Souto Castro, Luis Javier

**2314*** Sutilo Catalán, Cristina

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

6 

P
ág

in
a 

12
 d

e 
16



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**6142*** Tierra Nieto, Álvaro

**8495*** Tirado Ramos, Sergio

**1070*** Torices Torices, Juan Manuel

**6484*** Tormo Campuzano, Sergio

**5121*** Torrano Camacho, Francisco José

**6204*** Trigueros Martín, José Manuel

**8625*** Trujillo Halcón, José Antonio

**9851*** Tutor Aparicio, Rafael

**5458*** Ureña Jiménez, Alberto

**2808*** Uribe Parra, Antonio

**6208*** Vaca Fernández, Jesús

**0729*** Vallejo Jaén, Daniel

**3465*** Valverde Marín, Lorena

**1203*** Vaquero Márquez, Ezequiel

**9345*** Vergara Dorado, Manuel

**8086*** Vicent Valle, Cristian

**4734*** Viegas Fernández, Carlota

**6468*** Yebenes Varela, Rubén

**6153*** Zambrana Vega, Iván

**0145*** Zambrano Pérez, Luis Cristóbal

**0306*** Zamorano Pérez, Juan José

**0778*** Zamorano Reina, Jesús Eduardo

**8628*** Zapata Sánchez, Francisco

 

EXCLUIDOS/AS

DNI NOMBRE CÓDIGO EXCLUSION

**0033*** Aguilar Moreno, Juan Manuel 3

**1500*** Cabrera Sánchez Francisco 7

**9875*** Camacho Pizarro, Juan 3

**9388*** Cordero Mora, Francisco Miguel 3

**5904*** De la Cruz Guijarro, Miguel Ángel 3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

6 

P
ág

in
a 

13
 d

e 
16



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

**5465*** Fernández Amieva, Mario 1

**3163*** Florido Peralta, José Luis 12

**2064*** Hidalgo Abadia, Juan Carlos 3

**8003*** Jiménez Rodríguez, Rafael 1

**8101*** López Domínguez , Francisco José 3

**8182*** Macho Sánchez, Miguel Ángel 6

**8774*** Milán Urbano David 3

**1226*** Muñoz Muñoz, Ana 9

**2170*** Najas Fernández, Luis 12

**9870*** Oliva Franconetti, Juan Antonio 3 y 5

**0613*** Quintero Martínez, Álvaro Fernando 11

**1580*** Ramos Martin, Carmen 1 y 6

**6113*** Reyes Martin, Ignacio 1

**2395*** Rodríguez Chaparro, Félix 5

**9976*** Rodríguez De los Santos, Juan 1

**2696*** Rodríguez García, Juan Carlos 3

**1602*** Rodríguez Rodríguez, Nydia 3

**8260*** Sánchez Alonso, Alejandro José 1

**8105*** Travesedo Dobarganes, Sergio 8

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

CODIGO MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1 No presentar Titulación que acredite lo dispuesto en el documento que aporta.

2 No presentar Titulación que acredite lo dispuesto 4.1 de la EDU/1603/2009.

3 No presentar Titulación que acredite lo dispuesto 4.3 de la EDU/1603/2009.

4 No presentar Titulación que acredite lo dispuesto D.A.1ª de la EDU/1603/2009.

5 No presentar DNI

6 No presentar justificante de ingreso de tasa en cuenta de este Ayuntamiento.

7 No presentar permiso de conducción

8 No acreditar Titulación.

9 No presentar ANEXO IV SOLICITUD.

10 No constan documentos en su solicitud

11  Solicitud fuera de plazo.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 1

6 

P
ág

in
a 

14
 d

e 
16



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

12 Solicitud previa al plazo de presentación

Segundo. - Designar a los componentes del Tribunal Calificador de dicho proceso de selección,
constituyendo el mismo, los siguientes empleados públicos:

PRESIDENTE:

Titular: Sergio Víctor García López

Suplente: María Dolores Agujetas Muriel

VOCALES:

Titular: Candelaria Sánchez Valdayo

Suplente: Mª Elisa Espejo Meana

Titular: Paloma Olmedo Sánchez

Suplente: Begoña Fernández-Arguelles García

Titular: Julián Moreno Vera

Suplente: Mª José García Carrero

SECRETARIA

Titular: Ana María García Ortega

Suplente. Encarnación Coveñas Peña

Tercero. -  Convocar a los/as aspirantes para la realización, en una sesión, de los dos ejercicios
escritos, teórico y práctico el día   2 de febrero de 2024 a las 11.00 horas para la realización de la
primera prueba de la convocatoria.

CASETA MUNICIPAL- Recinto Ferial-Av. de los Marineros s/n de Alcalá del Río a los aspirantes
relacionados en el listado desde ABAD VÁZQUEZ hasta GUTIERREZ RODRÍGUEZ, ambos
inclusive.

PABELLÓN CUBIERTO- Plaza de Artena s/n de Alcalá del Río a los aspirantes relacionados en el
listado desde GUZMAN VALDERRAMA hasta RODRIGUEZ EZQUERRA, ambos inclusive.

SALÓN DE ACTOS DEL IES ILIPA MAGNA.- Avenida de Andalucía s/n a los aspirantes
relacionados en el listado desde RODRÍGUEZ GÓMEZ hasta ZAPATA SÁNCHEZ, ambos inclusive.

Los/as aspirantes deben venir provistos del DNI/NIE o Pasaporte que acredite la identidad de los
mismos.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 1

6 

P
ág

in
a 

15
 d

e 
16



Ayuntamiento de Alcalá del Río

Ayuntamiento de Alcalá del Río

Plaza de España, 1, Alcalá del Río. 41200 (Sevilla). Tfno. 955651100. Fax: 955650073

Cuarto. - La presente resolución agota la vía administrativa. Contra la presente resolución cabe
interponer recurso de reposición con carácter potestativo, en el plazo de un mes desde el día siguiente
de la publicación del extracto en el Boletín Oficial de la Provincia, de acuerdo con los artículos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados de lo
Contencioso- Administrativo de Sevilla, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de la
publicación del citado extracto, de acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley  29/1998, de 13
de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, significándose que, en caso de
interponer recurso de reposición no se podrá interponer el contencioso-administrativo hasta que aquel
sea resuelto expresamente  o se haya producido la desestimación presunta del mismo, no pudiendo
simultanearse ambos recursos.    

Quinto. - Publíquese la presente Resolución en el Boletín Oficial de la provincia de Sevilla, en el
Tablón de Anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento.

LA ALCALDESA-PRESIDENTA

CERTIFICO-LA SECRETARIA GENERAL

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
YQ

G
T3

E4
H

YG
4S

5R
FW

6X
C

ZD
TQ

7 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
ad

el
rio

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 1

6 

P
ág

in
a 

16
 d

e 
16


